

# 2026年3月期第3四半期 決算補足資料

(2025年4月1日～2025年12月31日)



# 目 次

	頁
1 連結業績予想に対する進捗状況（為替による損益変動除く）	1
2 連結業績の実績と予想	2
3 個別業績の実績と予想	3
4 受注工事高の実績と予想（個別）	4
5 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）	5
6 四半期財務諸表（個別）	6
（１）四半期貸借対照表（個別）	6
（２）四半期損益計算書（個別）	7

（注）本資料に記載されている業績予想及び受注工事高予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、2026年3月期第3四半期決算短信の添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

1. 連結業績予想に対する進捗状況（為替による損益変動除く）

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年11月13日の決算発表時に公表しました2026年3月期の連結業績予想を、次ページ記載のとおり修正していますが、2026年3月期第3四半期連結累計期間の経常利益は、21,957百万円と既に同予想値を超過しています。

これは、当社グループの為替差益及び石狩バイオエナジー（同）の為替予約評価益については、今後の為替相場の変動等により大きな影響を受ける可能性があることから、同予想に織り込んでいないことによるものです。

同予想に対する進捗状況をより適切に表すため、為替差益等を除くと下表のとおりとなります。

（単位：百万円）

	2026年3月期 第3四半期累計期間			2026年3月期 通期	進捗状況  (③/④)
	①当期実績	②変動額	③調整後 (①-②)	④今回予想	
売 上 高	230,972	—	230,972	302,500	76.4%
売 上 総 利 益	29,870	—	29,870	38,000	78.6%
一 般 管 理 費	16,049	—	16,049	22,800	70.4%
営 業 利 益	13,820	—	13,820	15,200	90.9%
経 常 利 益	21,957	為替差益：644 為替予約評価益：4,688	16,624	17,600	94.5%
親会社株主に帰属する 当期（四半期）純利益	15,137	2,799	12,338	13,600	90.7%

## 2. 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2025. 11. 13 ④	今回予想 2026. 2. 13 (※) ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
売 上 高								
建設事業	208,281	222,237	13,956	284,575	290,000	290,000	5,424	—
土 木	71,841	83,647	11,805	99,024	110,000	110,000	10,975	—
建 築	136,439	138,590	2,150	185,551	180,000	180,000	△ 5,551	—
投資開発事業等	9,922	8,734	△ 1,187	13,647	12,500	12,500	△ 1,147	—
計	218,203	230,972	12,768	298,222	302,500	302,500	4,277	—
売 上 総 利 益								
	(10.1%)	(13.0%)	(2.9%)	(11.0%)	(11.9%)	(12.6%)	(1.6%)	(0.7%)
建設事業	21,040	28,783	7,742	31,206	34,400	36,600	5,393	2,200
	(10.1%)	(15.5%)	(5.4%)	(12.1%)	(14.9%)	(15.5%)	(3.4%)	(0.6%)
土 木	7,254	12,948	5,694	11,968	16,400	17,100	5,131	700
	(10.1%)	(11.4%)	(1.3%)	(10.4%)	(10.0%)	(10.8%)	(0.4%)	(0.8%)
建 築	13,786	15,834	2,047	19,237	18,000	19,500	262	1,500
	(3.7%)	(12.4%)	(8.7%)	(3.5%)	(12.8%)	(11.2%)	(7.7%)	(△1.6%)
投資開発事業等	365	1,087	721	481	1,600	1,400	918	△ 200
	(9.8%)	(12.9%)	(3.1%)	(10.6%)	(11.9%)	(12.6%)	(2.0%)	(0.7%)
計	21,406	29,870	8,464	31,688	36,000	38,000	6,311	2,000
一 般 管 理 費	15,738	16,049	310	21,956	23,000	22,800	843	△ 200
営 業 利 益	5,667	13,820	8,153	9,731	13,000	15,200	5,468	2,200
営 業 外 損 益								
営業外収益	1,776	9,151	7,374	1,759	3,800	3,900	2,140	100
営業外費用	1,031	1,014	△ 17	2,563	1,600	1,500	△ 1,063	△ 100
経 常 利 益	6,412	21,957	15,545	8,926	15,200	17,600	8,673	2,400
特 別 損 益								
特別利益	3,458	1,828	△ 1,630	3,624	2,000	2,000	△ 1,624	△ 800
特別損失	345	125	△ 220	13,977		800	△ 13,177	
税金等調整前 当期（四半期）純利益	9,524	23,660	14,135	△ 1,426	17,200	18,800	20,226	1,600
法 人 税 等	4,496	6,636	2,140	5,118	5,900	6,200	1,081	300
当期（四半期）純利益	5,028	17,024	11,995	△ 6,545	11,300	12,600	19,145	1,300
非支配株主に帰属する 当期（四半期）純利益	△ 1,733	1,886	3,619	△ 9,268	△ 1,000	△ 1,000	8,268	—
親会社株主に帰属する 当期（四半期）純利益	6,761	15,137	8,376	2,722	12,300	13,600	10,877	1,300

※ 2025年11月13日の決算発表時に公表しました業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由については、本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、2026年3月期第3四半期連結決算において、営業外収益に当社グループの為替差益及び石狩バイオエナジー（同）の為替予約評価益を計上しましたが、今後の為替相場の変動等により大きな影響を受ける可能性があることから、連結業績予想における営業外収益には織り込んでいません。

### 3. 個別業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績 ②-①	前期実績	前回予想 2025. 11. 13	今回予想 2026. 2. 13 (※)	対前期実績 ⑤-③	対前回予想 ⑤-④
	①	②		③	④	⑤		
売 上 高								
建 設 事 業	208,281	222,237	13,956	284,575	290,000	290,000	5,424	—
土 木	71,841	83,647	11,805	99,024	110,000	110,000	10,975	—
建 築	136,439	138,590	2,150	185,551	180,000	180,000	△ 5,551	—
投資開発事業等	4,336	4,554	217	5,784	6,000	6,000	215	—
計	212,617	226,791	14,174	290,359	296,000	296,000	5,640	—
売 上 総 利 益								
	(10.1%)	(12.9%)	(2.8%)	(10.9%)	(11.7%)	(12.5%)	(1.6%)	(0.8%)
建 設 事 業	20,975	28,615	7,640	31,116	34,000	36,300	5,183	2,300
	(10.0%)	(15.3%)	(5.3%)	(12.0%)	(14.5%)	(15.3%)	(3.3%)	(0.8%)
土 木	7,190	12,783	5,592	11,880	16,000	16,800	4,919	800
	(10.1%)	(11.4%)	(1.3%)	(10.4%)	(10.0%)	(10.8%)	(0.4%)	(0.8%)
建 築	13,785	15,832	2,047	19,235	18,000	19,500	264	1,500
	(55.4%)	(56.8%)	(1.4%)	(54.0%)	(53.3%)	(53.3%)	(△0.7%)	—
投資開発事業等	2,401	2,587	185	3,124	3,200	3,200	75	—
計	(11.0%)	(13.8%)	(2.8%)	(11.8%)	(12.6%)	(13.3%)	(1.5%)	(0.7%)
計	23,377	31,202	7,825	34,240	37,200	39,500	5,259	2,300
一 般 管 理 費	15,060	15,329	268	20,824	21,800	21,800	975	—
営 業 利 益	8,316	15,873	7,556	13,416	15,400	17,700	4,283	2,300
営 業 外 損 益								
営 業 外 収 益	1,947	2,581	634	1,849	2,000	2,000	150	—
営 業 外 費 用	624	741	117	1,355	1,200	1,100	△ 255	△ 100
経 常 利 益	9,639	17,713	8,073	13,910	16,200	18,600	4,689	2,400
特 別 損 益								
特 別 利 益	3,458	1,827	△ 1,630	3,623	2,000	2,000	△ 1,623	△ 800
特 別 損 失	226	122	△ 103	5,633		800	△ 4,833	
税引前 当期（四半期）純利益	12,871	19,418	6,546	11,900	18,200	19,800	7,899	1,600
法 人 税 等	4,387	6,519	2,132	4,943	5,800	6,000	1,056	200
当期（四半期）純利益	8,484	12,899	4,414	6,956	12,400	13,800	6,843	1,400

※ 2025年11月13日の決算発表時に公表しました業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由については、本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、2026年3月期第3四半期個別決算において、営業外収益に当社の為替差益を計上しましたが、今後の為替相場の変動等により大きな影響を受ける可能性があることから、個別業績予想における営業外収益には織り込んでいません。

#### 4. 受注工事高の実績と予想（個別）

（単位：百万円）

	第3四半期累計期間			通 期				
	前期実績	当期実績	対前期実績 ②-①	前期実績	前回予想 2025. 11. 13	今回予想 2026. 2. 13 (※)	対前期実績 ⑤-③	対前回予想 ⑤-④
	①	②		③	④	⑤	⑤-③	⑤-④
土 木								
官公庁	97,084	52,339	△ 44,745	171,290	60,000	70,000	△ 101,290	10,000
民 間	14,251	39,402	25,151	21,598	40,000	40,000	18,401	—
	(65.1%)	(36.4%)		(51.2%)	(33.3%)	(35.5%)		
計	111,335	91,742	△ 19,593	192,888	100,000	110,000	△ 82,888	10,000
建 築								
官公庁	8,587	10,062	1,475	29,497	20,000	20,000	△ 9,497	—
民 間	51,039	150,291	99,251	154,259	180,000	180,000	25,740	—
	(34.9%)	(63.6%)		(48.8%)	(66.7%)	(64.5%)		
計	59,626	160,353	100,726	183,756	200,000	200,000	16,243	—
合 計								
官公庁	105,671	62,401	△ 43,269	200,787	80,000	90,000	△ 110,787	10,000
民 間	65,290	189,694	124,403	175,857	220,000	220,000	44,142	—
	(100%)	(100%)		(100%)	(100%)	(100%)		
計	170,962	252,095	81,133	376,645	300,000	310,000	△ 66,645	10,000

※ 2025年11月13日の決算発表時に公表しました受注工事高予想（前回予想）を修正しています。

## 5. 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

（単位：百万円）

			前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)			当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)			増 減	増減率	
受 注 工 事 高	土 木	国内官公庁	85,518	76.8	65.1	23,256	25.4	36.4	△ 62,262	△ 72.8	
		国内民間	14,251	12.8		39,402	42.9		25,151	176.5	
		海 外	11,565	10.4		29,083	31.7		17,517	151.5	
		計	111,335	100		91,742	100		△ 19,593	△ 17.6	
		国内官公庁	8,587	14.4		34.9	10,062		6.3	63.6	1,475
	国内民間	51,039	85.6	150,291	93.7		99,251	194.5			
	海 外	—	—	—	—		—	—			
	計	59,626	100	160,353	100		100,726	168.9			
	計	国内官公庁	94,105	55.0	100	33,318	13.2	100	△ 60,787	△ 64.6	
		国内民間	65,290	38.2		189,694	75.3		124,403	190.5	
		海 外	11,565	6.8		29,083	11.5		17,517	151.5	
		計	170,962	100		252,095	100		81,133	47.5	
売 上 高	建 設 業	土 木	国内官公庁	45,153	62.9	(34.5)	50,402	60.3	(37.6)	5,249	11.6
			国内民間	22,375	31.1		25,033	29.9		2,657	11.9
			海 外	4,312	6.0		8,211	9.8		3,899	90.4
			計	71,841	100		83,647	100		11,805	16.4
	建 築	国内官公庁	23,700	17.4	(65.5)	26,655	19.2	(62.4)	2,954	12.5	
		国内民間	112,738	82.6		111,934	80.8		△ 804	△ 0.7	
		海 外	—	—		—	—		—	—	
		計	136,439	100		138,590	100		2,150	1.6	
	計	国内官公庁	68,853	33.0	(100)	77,057	34.7	(100)	8,204	11.9	
		国内民間	135,114	64.9		136,967	61.6		1,852	1.4	
		海 外	4,312	2.1		8,211	3.7		3,899	90.4	
		計	208,281	100		222,237	100		13,956	6.7	
投資開発事業等			4,336	2.0		4,554	2.0		217	5.0	
合 計			212,617	100		226,791	100		14,174	6.7	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	144,875	62.1	54.3	113,468	38.4	50.2	△ 31,407	△ 21.7	
		国内民間	52,864	22.7		67,297	22.7		14,433	27.3	
		海 外	35,501	15.2		114,940	38.9		79,439	223.8	
		計	233,241	100		295,707	100		62,465	26.8	
	建 築	国内官公庁	60,453	30.8	45.7	55,351	18.9	49.8	△ 5,102	△ 8.4	
		国内民間	135,655	69.2		237,539	81.1		101,883	75.1	
		海 外	—	—		—	—		—	—	
		計	196,109	100		292,890	100		96,781	49.4	
	計	国内官公庁	205,329	47.8	100	168,820	28.7	100	△ 36,509	△ 17.8	
		国内民間	188,520	43.9		304,837	51.8		116,317	61.7	
		海 外	35,501	8.3		114,940	19.5		79,439	223.8	
		計	429,351	100		588,598	100		159,246	37.1	

6. 四半期財務諸表（個別）

（1）四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分	前事業年度 (2025年 3 月 31 日)		当第 3 四半期会計期間 (2025年12月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	26,890		14,307	
受取手形・完成工事未収入金	188,571		209,404	
販売用不動産	493		813	
未成工事支出金	5,447		4,665	
投資開発事業等支出金	2,247		2,009	
材料貯蔵品	50		50	
その他	12,241		15,100	
貸倒引当金	△ 198		△ 223	
流動資産合計	235,743	65.5	246,128	63.3
固定資産				
有形固定資産				
土地	31,159		31,044	
その他（純額）	18,444		18,501	
有形固定資産合計	49,603		49,545	
無形固定資産	1,194		983	
投資その他の資産				
投資有価証券	58,596		70,276	
前払年金費用	4,106		4,395	
その他	15,755		22,558	
貸倒引当金	△ 4,933		△ 4,930	
投資その他の資産合計	73,523		92,299	
固定資産合計	124,321	34.5	142,828	36.7
資産合計	360,065	100	388,957	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	55,590		52,790	
短期借入金	46,454		38,291	
未払法人税等	1,963		4,457	
未成工事受入金	18,096		14,634	
引当金	3,685		2,623	
工事損失引当金	2,327		2,753	
その他	43,374		48,425	
流動負債合計	171,491	47.6	163,975	42.2
固定負債				
長期借入金	5,006		25,005	
引当金	344		475	
資産除去債務	208		210	
その他	13,219		17,511	
固定負債合計	18,778	5.2	43,203	11.1
負債合計	190,269	52.8	207,179	53.3
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	5.5	19,838	5.1
資本剰余金	25,592	7.1	25,614	6.6
利益剰余金	103,033	28.6	108,197	27.8
自己株式	△ 7,972	△ 2.2	△ 9,485	△ 2.5
株主資本合計	140,492	39.0	144,165	37.0
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	29,303	8.2	37,612	9.7
評価・換算差額等合計	29,303	8.2	37,612	9.7
純資産合計	169,795	47.2	181,778	46.7
負債純資産合計	360,065	100	388,957	100



## (2) 四半期損益計算書 (個別)

(単位：百万円)

区分	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)	
売上高				
完成工事高	208,281		222,237	
投資開発事業等売上高	4,336		4,554	
売上高合計	212,617	100	226,791	100
売上原価				
完成工事原価	187,305	89.9	193,621	87.1
投資開発事業等売上原価	1,934	44.6	1,967	43.2
売上原価合計	189,240	89.0	195,588	86.2
売上総利益				
完成工事総利益	20,975	10.1	28,615	12.9
投資開発事業等総利益	2,401	55.4	2,587	56.8
売上総利益合計	23,377	11.0	31,202	13.8
販売費及び一般管理費	15,060	7.1	15,329	6.8
営業利益	8,316	3.9	15,873	7.0
営業外収益				
受取利息	279		174	
受取配当金	1,437		1,544	
為替差益	99		664	
その他	130		198	
営業外収益合計	1,947	0.9	2,581	1.1
営業外費用				
支払利息	275		401	
その他	348		339	
営業外費用合計	624	0.3	741	0.3
経常利益	9,639	4.5	17,713	7.8
特別利益				
投資有価証券売却益	3,457		1,778	
その他	0		49	
特別利益合計	3,458	1.7	1,827	0.8
特別損失				
固定資産除却損	177		72	
固定資産圧縮損	-		43	
関係会社株式評価損	49		-	
その他	0		6	
特別損失合計	226	0.1	122	0.0
税引前四半期純利益	12,871	6.1	19,418	8.6
法人税、住民税及び事業税	3,600	1.7	6,200	2.7
法人税等調整額	787	0.4	319	0.2
法人税等合計	4,387	2.1	6,519	2.9
四半期純利益	8,484	4.0	12,899	5.7